令和 4 年 12 月 2 日

関係各位

医療法人社団 緑愛会

事 業 本 部

新型コロナウイルス感染症の発生について

令和 4 年 11 月 28 日、当法人が運営する「デイサービスセンターかがやき（山形県川西町）」の職

員１名に、新型コロナウイルスの陽性反応が確認されましたが、その後の経過についてご報告いたし

ます。

記

【経 過】

11 月 28 日（月） 職員 1 名が遺伝子検査にて【陽性】判明。

        ※「デイサービスセンターかがやき」の営業は 12／4 迄一時休止

  12 月 2 日（金） 新規感染者なし。

          ※営業休止期間：12/7 迄延長し、12/8 より営業再開予定です。

現在、感染拡大防止策を講じ、新たな感染者増とならないよう取り組みを行っております。

これまで当法人では、厚生労働省・都道府県の要請や専門家会議からの指導内容を踏まえ、日々の手

洗い、手指消毒、マスク着用、換気の徹底等、感染症対策ガイドラインに沿って感染対策を実施して参

りましたが、今後におきましても、所管保健所をはじめ関係機関と連携し、ご利用者様・職員・ご家族

の安全確保を最優先し社内外への感染対策を最大限努力して参る所存です。

皆様方には多大なるご迷惑をお掛けしますことをお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解ご協力を

賜りますようお願い申し上げます。

以 上

※この件に関するお問合せにつきましては、下記までお願いいたします。

【お問合せ先】

医療法人社団 緑愛会 事業本部

TEL：0238－54－2920